
 

 

UCHWAŁA NR II.13.2024 

RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust 6a, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Niechanowo 

uchwala, co następuje 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się po 

ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się, opierając się na: 

1) ocenie sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzonej na podstawie wywiadu 

środowiskowego, 

2) ocenie możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza (wydaną w formie 

zaświadczenia) o zalecanych usługach opiekuńczych lub wskazaniach do specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie  w podstawowych 

czynnościach życiowych m.in. porządkowanie mieszkania, przyrządzanie posiłków, pranie, prasowanie, 

przyniesienie opału, palenie w piecu, oraz robienie zakupów. Realizacja działań pomocowych poza domem 

m.in. pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach 

czy pogorszeniu się stanu zdrowia. 

§ 4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 

14 godzin tygodniowo. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wykonywane są w miejscu zamieszkania osoby objętej usługami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 5712



§ 6. Szczegółowe zasady odpłatności dla osób samotnych w jednoosobowych gospodarstwach domowych 

za korzystanie z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zawarto w poniższej tabeli. 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą jako % kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatnościw % 

liczona wg kosztu usługi 

do 200% nieodpłatnie 

201% do 250% 10% 

251% do 300% 20% 

301% do 350% 30% 

351 % do 400% 40% 

401% do 450% 50% 

powyżej 450% 100% 

§ 7. Szczegółowe zasady odpłatności dla osób w gospodarstwach domowych wieloosobowych za 

korzystanie z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

ustalono w poniższej tabeli. 

Dochód na osobę w rodzinie jako % kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatnościw % 

liczona wg kosztu usługi 

do 150% nieodpłatnie 

151% do 200% 20% 

201% do 250% 30% 

251% do 300% 40% 

301% do 350% 50% 

351 % do 400% 60% 

powyżej 400% 100% 

§ 8. 1. Wysokość opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich określa się 

w wysokości minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Wysokość opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych określa się w wysokości 120% minimalnej stawki 

godzinowej ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Wysokość opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określa się w wysokości 150% 

minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi stanowi iloczyn ceny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach w stosunku do dochodu oraz faktycznej liczby godzin świadczonych 

usług w ciągu miesiąca. 

5. Odpłatność za świadczone usługi o których mowa w niniejszej uchwale wnoszone są przelewem na 

rachunek bankowy Gminy Niechanowo. 

§ 9. Korzystający z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, są zobowiązani do regulowania należnych opłat, przelewem na rachunek 

bankowy Gminy  Niechanowo. 

§ 10. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, można zwolnić,  częściowo lub całkowicie z tej opłaty 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku gdy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5712



1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby (rodziny), uwzględniając najniezbędniejsze potrzeby, wynika, 

że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) istnieje konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym: 

3) istnieje konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym; 

4) istnieje konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej 

,ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na : 

1) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 

takich jak: wydatki na leki ,artykuły higieniczne pielęgnacyjne; 

2) posiadanie troje lub więcej małoletnich dzieci, które są na utrzymaniu rodziny lub osoby:; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej, która zostanie 

udokumentowana. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXII/141/2022 Rady Gminy Niechanowo z dnia  2002 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Bartosz Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5712


		2024-06-20T11:22:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




